**A**RBITOR legitimationem, qua nititur D. Camillus Pasqualettus nullo modo sibi prodesse posse in retinendis bonis olim D. Zànoni de Pasqualettis fideicommissio suo subiectis. Namq; producta fuit per eum, & tamen per duas sententias conformes condemnatus fuit ad relaxadum dicta bona D. Cæsari Pasqualetto, quæ sententiæ cum transuerint in rem iudicatam, fecerunt ius irretractabile inter partes. I. eleganter. S. si quis post. ff. de condit. indeb. nam pro veritate habentur. I. res iudicata. ff. de reg. iur. l. ingenui. ff. de itatu homi. f. vnde Bal. in l. nihil. col. 5. de elect. notabiliter dicit, qd sententiæ diffinitiuæ est altera natura: quia ius facit, & originè creat. l. 1. in fin. cum duabus sequentibus. ff. de liber. agnos. sequitur Natta conf. 524. col. 2. quibus accedunt Curt. Ipp. conf. 177. col. 5. Ias. in l. Iulianus. ff. de condit. indeb. & Crau. conf. 79. col. 2. dicentes post Bal. quem citant, qd sententiæ talis facit de albo nigrum, & de nigro albu, & naturalia vincula sanguinis mutat, sequitur Roland. à Valle conf. 83. nu. 15. vol. 1. & consil. 6. nu. 16. & 17. vol. 3. & pulchrè Bero. consilio 127. col. 4. vol. 1. f. ubi vult, sententiam latà pro legitimato amplius in dubium refricari nõ posse de illius illegitimitate. Quare sic è conuerso latis sententiis in casu nostro contra legitimarum non potest amplius quæri de uiribus legitimationis, f. ut contrariorum sit eadem disciplina. l. si. contra quoque. ff. de leg. 3. & licet hoc solum sufficere deberet ad exclusionè D. Camilli: f. quia sibi agenti ex eadem causa contra eundem D. Cæsarem coram eisdem, vel etiam diuersis iudicibus obstat exceptio rei iudicatæ. l. cum quæritur. cum sequenti. ff. de except. rei iudic. f. & cum talis exceptio sit litis finitæ potest opponi non solum ad merita causæ, sed etiam ad processum. Bar. in l. 1. & 2. ff. de iure iur. Alex. in l. nam & postea. in prin. post gl. eod. tit. Bal. in l. postquam liti, C. de pact. Bero. conf. 108. nu. 3. Tamen ut summa iustitia, quæ fouet D. Cæsarem ex aliis rationibus magis elucescat, f. dico legitimationè prædictà, propter vitiu sursuppressionis esse nullà, sicut in aliis priuilegiis, gratiis & beneficiis est constitutu. l. & si nõ cognitio. C. si contra ius. Bal. in l. pscriptio. ne, eod. tit. Abb. post alios in c. ad audientia. de rescrip. Rui. conf. 28. nu. 6. lib. 1. f. & de legitimatione tradit Anchar. conf. 241. ex tenore priuilegii. Oldra, conf. 247. factum tale est quidam Rex. & Ruin. conf. 66. num. 27. volum. 3. Curt. abundè conf. 16. col. pen. f. ubi subiungit, quòd etiam modica sursuppressio vitiat priuilegium & gratiam. c. si proponente. de rescript. Bened. de Plumb. in l. 1. ff. de nat. restit. cum similibus per

per eum, & cum prædictis etiam concordat Socinus conf. 65. num. 14. & conf. 120. num. 6. volum. 3. latè Neuz. conf. 99. num. 13. f. Consideraturque sursuppressio quando tacitum quid fuit, quò expresso superior, aut non cõcessisset, aut non ita facillè. c. super literis. versic. si uerò. c. postulasti. de rescript. Gemin. conf. 63. col. 2. & conf. 65. col. fin. Crauet. conf. 296. colum. 5. vers. Secundo talis. At in mandatis & petitione porrecta Comiti Palatino pro imperanda legitimatione tacitum fuit, quòd D. Zannonus in testamento prohibuit filios & descendentes eorum nubere mulieribus vilibus, tam ratione sanguinis & agnationis, quam morum & honestatis nec dignis æquiparari eorum conditioni sub pœna priuationis hereditatis, & eius translationis in alios; ex quo patet eum noluisse succedere genitis ex prædictis coniunctionibus inæqualibus in bonis suis, quæ quidem qualitas & phibitio testatoris, si fuisset expressa Comes Palatinus aut legitimationem non concessisset, aut non ita facillè. f. Probatur, nam sicut apud Doctores crebrius decisu reperitur, filios natos ex viro nobili & muliere vili non legitimari per subsequens matrimoniu quò ad successioneis effectû, ut voluit Ang. i. S. sed & aliud. in auth. quib. mod. nat. eff. legit. Bal. in auth. idem si quis 2. C. de natur. liber. gl. in S. sit igit. ver. permittimus. in auth. quib. mod. nat. eff. legit. & post. eam Bald. in c. illud. de presump. Curt. Iun. conf. 136. nu. 10. Veronès. caut. 250. Card. Alex. in c. tanta. quest. 16. qui fil. sint legi. & Prapof. col. pen. Picus in l. Titia cum testamento. S. Titia cum nubere. nu. 52. ff. de leg. 2. Cagnol. in l. 4. qua Illustres. nu. 5. C. ad Officia. Martin. Laud. in sua disputat. incip. Augerius. col. 23. Io. Lup. in c. p. vestras. de don. inter vir. & vxor. S. 7. col. 2. Rui. consil. 12. nu. 10. vol. 1. & conf. 92. nu. 16. vol. 3. conf. 51. nu. 8. vol. 5. Mátua conf. 38. nu. 11. vol. 2. Aldobrandi. in S. fin. Instit. de nupt. sub num. 12. Soci. Iun. conf. 52. nu. 2. vol. 1. f. qui cõem testatur, meritoq; nephas esse ab ea in iudicando recedere, demumque Cephal. conf. 186. num. 26. & consil. 176. nu. 18. Ita multu redditur verisimile, qd Comes Palatinus noluisse legitimare D. Camillu natum ex coniunctione inæquali contra prohibitionè testatoris faciendo legitimationè nullà & inualidà. Nam cum dispositio testatoris habeatur p lege. S. disponat. in auct. de nup. sicut factum contra formà legis dicitur nullum. l. nõ dubiu. C. de legib. c. cum dilecta. cum ibi not. de resc. pariter & factum contra voluntatem testatoris. Calca. conf. 8. col. 11. Crau. conf. 174. num. 3. Igitur ommissam narrari talem prohibitionem testatoris dici debet legitimationem vitio sursuppressionis nullam reddi.

11 *Accedit, qd in mandato tam D. Agamemnonis, quam D. Camilli illa qualitas ignobilitatis non fuit expressa, sed tantum, qd D. Camillus natus fuit ex D. Hippolyto tuc soluto, & ex*

D. Dominica tunc etiam soluta, merito quò ad qualitatem prædictam, quòd mulier esset ignobilis, legitimatio dicitur impetrata sine mandato. cum tamen debuisset interuenire etiam speciale, ut tradit Specul. in S. 1. de procur. vers. 24. & post eum Bal. in addit. Bero. conf. 5. num. 24. vol. 1. f. Præterea posito, quòd in mandatis dicta qualitas fuisset expressa, ex quo tamen non fuit alia qualitas narrata Comiti Palatino, qd restator prohiberet natos ex mulieribus vilibus succedere, nec illa fuit cognita Comiti, legitimatio redditur sursuppressio, & sic nulla, quia si de duplici vinculo notitiam habuisset, difficius legitimasset, ita pulchrè Rui. in terminis legitimationis declarat conf. 19. num. 22. vol. 3. post Oldr. conf. 247. factum tale est: f. quia duo vincula ligant strictius quam vnum auct. itaq; C. commu. de succ. c. 1. de tre. & pac. duplexq; prohibitio, ut hic legis prohibentis tales natos ex vilibus mulieribus legitimari, & testatoris pariter prohibentis tales succedere, f. plus operatur & prohibet quam simplex phibitio. S. sanctissimas. in auct. de non alie. Glo. in c. licet mulieres. de iureiuran. in 6. Imol. & Moder. in l. filiusfamil. S. diui. circa princ. ff. de lega. 1. idem Imol. in c. dilecto. de præbend. & in l. cum vir. ff. de vsuc. Alex. conf. 16. vol. 3. & vt plenius deducit Ruin. loco citato, idemque latè confirmat Mathæus Brunus Ariminensis conf. 175. num. 33. vol. 1. diuerforum ad vltimas voluntates, ubi citat etiam Castr. conf. 30. colum. fina. volum. 1. & Alex. conf. 195. nobilis Solonius. vol. 2. qui sequuntur Oldra & prædictis accedit etiam Fely. in cap. postulasti. col. 4. de rescript. Rui. conf. 73. num. 12. & conf. 97. col. 2. vol. 3. Roma. conf. 326. num. 10. vers. Quarto probatur. Dec. conf. 138. colum. 1. & 2. Neuz. consilio 99. num. 12. & latè confirmat ex multis Horatius Mandos. in addit. Romani conf. 194. in prin. quibus addo Roland. à Valle consilio 89. num. 42. volum. 1.

12 *Secundo vitiatum & corruit legitimatio prædicta veluti facta non expressa aliqua causa laudabili & iusta, quæ mouisset Principem ad legitimum: quicquid enim de Principe dici posset, f. tamen Comes Palatinus quantumcunque habeat amplam potestatem legitimandi, sine iusta & laudabili causa legitimare non potest, ut voluit Anton. de Rossell. in tract. legitimatio. sub rubrica de causa formali. Butr. in c. per venerabilem. colum. 3. qui fil. sint legit. Iacob. Zoch. & Prapof. Alexandri. ibidem. Anchar. conf. 241. ex tenore priuilegii, cum similibus quibus impugnat legitimationem ex isto capite. Curt. conf. 73. num. 16. Dominus meus Riminaldus conf. 113. col. 2. Dec. consil. 393. colum. fin. post Bald. in l. si testamentum. C. de testam. & in l. rescripta. quest. 3. C. de præcib. imp. offerent. Alexan. conf. 94. col. penul. vol. 1. Paris. consil. 1. num. 13. conf. 2. num. 28. consilio 12. num. 228. volum. 2. Socin. Iun. conf. 120.*